
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 
 

 

COMUNE DI BEINETTE 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: LAVORI PUBBLICI - SUAP 

 
N. 39 

 
del 08/03/2024 

  
 

Responsabile del Servizio: BERTONE Roberto 
 
OGGETTO: Affidamento diretto servizio per indagini geologiche presso area 
rifreddo - impegno di spesa.           
 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con  
deliberazione della Giunta Comunale n°161 del 13.12.2017; 
 
Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale  n° 19 in data 22.02.2017; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 in data 27.12.2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai 
sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei 
vari servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 
 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente 
deliberazione può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 
ovvero al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamati i seguenti atti: 

- propria det. n. 112 del 05/12/2023 ad oggetto “Affidamento progettazione per interventi di 

risistemazione aree di parco Rifreddo - impegno di spesa” 

- propria det. n. 33 del 06/03/2024 ad oggetto “Determina a contrarre per affidamento diretto 

servizio per indagini geologiche presso area rifreddo” 

 
Dato atto che occorre procedere all’affidamento del servizio di analisi geologica del sito per 

consentire l’acquisizione dei dati per la progettazione esecutiva e precisamente delle seguenti 

prestazioni: 

 

- Rilievo geologico in sito ed esecuzione n.6 prove penetrometriche dinamiche per la 

valutazione del grado di addensamento del terreno in oggetto; 

- Redazione relazione geologica ai sensi delle NTC2018. 

 
Richiamata la propria determinazione n. 33 del 06/03/2024 ad oggetto “ Determina a contrarre per 
affidamento diretto servizio per indagini geologiche presso area rifreddo.” con la quale viene 
identificato per il servizio di cui trattasi l’operatore economico Geologo Marco Villa con studio in  
via Frassati n.9, Frazione Beguda - 12011 Borgo San Dalmazzo (CN), P.IVA 02950820049, in 

riferimento al preventivo prot. 1511 del 27/02/2024 l’importo contrattuale è pari ad € 1.350,00 oltre 
ad € 54,00 per oneri previdenziali 4% ed € 2,00 per bollo (iva 22% esente per regime 
forfettario), per complessivi € 1.406,00; 
 
Visto il DURC EPAP 175547 CRCPA del 06/03/2024 
 
Richiamata la Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 relativo al processo di digitalizzazione 
degli appalti pubblici; 
 
Dato atto che si deve procedere ad impegnare le somme di aggiudicazione nei confronti 
dell’appaltatore sopra menzionato; 
 
Ritenuto quindi di provvedere in merito 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di dare atto che il CIG ANAC è il numero: B0B22CBE1F 

 

3. Di dare atto che il RUP è l’arch. Roberto Bertone 

 
4.  Di impegnare nei confronti dell’operatore economico Geologo Marco Villa con studio in  via 

Frassati n.9, Frazione Beguda - 12011 Borgo San Dalmazzo (CN), P.IVA 02950820049, in 

riferimento al preventivo prot. 1511 del 27/02/2024 l’importo contrattuale è pari ad € 

1.350,00 oltre ad € 54,00 per oneri previdenziali 4% ed € 2,00 per bollo (iva 22% 

esente per regime forfettario), per complessivi € 1.406,00 

 
5. Di impegnare la somma sopra menzionata al Cap.  580/115/1 denominato “incarichi 

professionali per progettazioni” del bilancio 2024 secondo la seguente tabella; 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B0B22CB
E1F 

2024 190 01061 580 115 1 U.1.03.02.
11.999 

1.406,00 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
Beinette, li 08/03/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

F.to: BERTONE ROBERTO  
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla 
legge. 
  
Beinette, li ____________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa BAUDINO Laura 

 
 


